
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Хурала представителей сельского поселения сумона Ырбан 

 

О внесении изменений в Решение Хурала представителей сельского 

поселения сумона Ырбан «О бюджете сельского поселения сумона Ырбан 

Тоджинского кожууна Республики Тыва на 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 годов» № 12 от 25.12.2019 года 

 

На основании п. 10 «Положения о Бюджетном процессе сумона Ырбан 

Тоджинского кожууна», а также руководствуясь ст.35 Устава сельского 

поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна, Хурал представителей 

сумона Ырбан РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения  в Решение Хурала представителей сельского 

поселения сумона Ырбан «О бюджете сельского поселения сумона 

Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» № 12 от 25.12.2019 года по 

следующим пунктам: 

1.1. Приложения 1,3,6,7. 

1.2. Изложить в новой редакции следующие приложения 1,3,6,7. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

обнародования на информационных стендах поселения; 

3. Контроль исполнения данного Решения возложить на бюджетную 

комиссию Хурала представителей сумона Ырбан. 

 

 

 

Глава-Председатель  Хурала представителей 

сельского поселения с. Ырбан                                                 Н.Н. Романина 

 

ТОЖУ КОЖУУННУН 

ЫРБАН КОДЭЭ ЧАГЫРГА 

ЧЕРИНИН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

 

 
 

 
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУМОНА ЫРБАН 

ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА 
 

                                      

   
   

№ 4                           « 24 » марта  2020 г. 



Приложение 1

к Решению Хурала представителей  сельского поселения сумона

Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва

"О бюджете сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна 

Республики Тыва на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годоа

№ 12 от 25 декабря 2020 года, № 4 от 24 марта 2020г

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Код Наименование

01 02 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

01 02 00 00 10 0000 710
Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации

0,0 0,0 0,0

01 02 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации

0,0 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета
0,0000 -7,4 -7,4000

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов субъектов Российской

Федерации

-2319,3 -7,4 -2 326,7

01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации

2 319,3 0,0 2 319,3

Всего: 0,0000 -7,4 -7,4000

Сумма с учетом 

измен

сумона Ырбан  Тоджинского кожууна Республики Тыва

на 2020 год  

ИСТОЧНИКИ 

Измен (+;-)

Бюджет 2020 год



Приложение 3

к Решению Хурала представителей  сельского поселения сумона

Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва

"О бюджете сельского сумона Ырбан Тоджинского кожууна

 Республики Тыва на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

№ 12 от 25 декабря 2019 года, № 4 от 24 марта 2020 г

Поступления доходов  бюджета сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна 

Республики Тыва на 2020 год

КБК
Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 

подвида, аналитической группы подвида доходов

Сумма 

2020г. Измен (+,-)

Сумма с 

учетом изм

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 120 0 120

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 120 0 120

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 78 0 78

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 78 0 78

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

78 0 78

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся

частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0 0 0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 42 0 42

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 0 7

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских поселений
7 0 7

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 35 0 35

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 15 0 15

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских

поселений
15 0 15

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 20 0 20

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений
20 0 20

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие услуги от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 0 0 0

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2199,3 7,4 2206,7

000 202 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2199,3 7,4 2206,7

000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2111,2 0 2111,2

000 2 02 01001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2111,2 0 2111,2

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2111,2 0 2111,2

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 87,1 7,4 94,5

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  
87,1 7,4 94,5

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты
87,1 7,4 94,5

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 1 0 1

000 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
1 0 1

Всего доходов 2319,3 7,4 2326,7

consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI
consultantplus://offline/ref=01971800B166D33CE4E912FBD92822532C72008C5AB70C3D31119D1C2F60B4FFB58A9553BF25aFFDI


Приложение 6

к Решению Хурала представителей  сельского поселения сумона

Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва

"О бюджете сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна

 Республики Тыва на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

№ 12 от 25 декабря 2019 года, № 4 от 24 марта 2020 г

Рз ПР ЦСР ВР                         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01 1982,200 0,000 1982,200

Функционирование  законодательных (представительных) органов 

государственных и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 62,400 0,000 62,400

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 7970000190 62,4 0,0 62,4

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 7970000190 100 62,4 0,0 62,4

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 01 03 7970000190 120 62,4 0,0 62,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 03 7970000190 122 0,0 0,0 0,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 03 7970000190 123 62,4 0,0 62,4

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 1918,800 0,000 1918,8000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти и муниципальных образований

01 04 7860000000 1918,800 0,000 1918,8000

Центральный аппарат 01 04 7860000110 1365,100 54,900 1420,0000

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 7860000110 100 1365,100 54,900 1420,0000

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 01 04 7860000110 120 1311,4 -100,6 1210,8

Заработная плата 01 04 786000110 121 1007,3 -100,6 906,7

Страховые взносы 01 04 7860000110 129 304,1 0,0 304,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 7860000110 122 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 7860000190 200 52,500 155,500 208,0000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 7860000190 240 52,500 155,500 208,0000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий

01 04 7860000190 242 36,5000 50,500 87,0000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 7860000190 244 16,0 105,0 121,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7860000190 800 1,2 0,0 1,2

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную систему РФ, 

взносов и иных платежей

01 04 7860000190 850 1,2 0,0 1,2

Уплата налогов на имущество организаций земельного налога 01 04 7860000190 851 0,0 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 7860000190 852 1,2 0,0 1,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 7860000190 853 0,0 0,0 0,0

Глава местной администрации (исполнитель распределительного 

органа муниципального образования)

01 04 7990000000 553,7 -54,9 498,8

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 7990000110 100 553,7 -54,9 498,8

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 01 04 7990000110 120 553,7 -54,9 498,8

Заработная плата 01 04 7990000110 121 425,3 -42,5 382,8

Страховые взносы 01 04 7990000110 129 128,4 -12,4 116,0

Установление запрета на розничную продажу алкагольной продукции 01 13 1,0 0,0 1,0

Измен             

(+;-)

Сумма с 

учетом изм

Бюджет 

2020 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Наименование главного распорядителя средств 

Российской федерации сельского поселения сумона Ырбан

Тоджинского кожууна Республики Тыва

расходов местного бюджета на 2020 год  

 по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 13 9700076050 200 1,0 0,0

1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг в для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9700076050 240 1,0 0,0
1,0

Прочая закупка товаров, работ  и услуг в для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9700076050 244 1,0 0,0
1,0

Расходы бюджета-всего 000 60,0 0,0 60,0

Прочие работы и услуги(выборы) 01 07 9450000590 800 60,0 0,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 01 07 9450000590 880 60,0 0,0
60,0

в том числе: 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 01 07 94500000590 880 60,0 0,0
60,0

НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБОРОНА 02 87,1 7,4 94,5

Мобилизованная и вневойсковая подготовка 02 03 87,1 7,4 94,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления

02 03 9990051180 87,1 7,4 94,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствует 

военные комиссариаты

02 03 9990051180 87,1 7,4 94,5

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9990051180 100 81,1 7,4 88,5

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 02 03 9990051180 110 81,1 7,4 88,5

Заработная плата 02 03 9990051180 111 62,3 7,4 69,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 9990051180 119 18,8 0,0 18,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9990051180
200 6,0 0,0

6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг в для государственных 

(муниципальных) нужд

02 03 9990051180
240 6,0 0,0

6,0

Прочая закупка товаров, работ  и услуг в для государственных 

(муниципальных) нужд

02 03 9990051180
244 6,0 0,0

6,0

Муниципальная программа "По вопросам обеспечения пожарной безопастности на 

территории  сельского поселения сумона Ырбан на 2020-2022 годы"
000

34,0 0,0

34,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 03 09 0100000000 000 34,0 0,0 34,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 03 09 0100000590 240 34,0 0,0
34,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 03 09 0100000590 244 34,0 0,0 34,0

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 03 .09 30,0 0,0 30,0

Резервные фонды органов местного самоуправление 03 09 9750000400 30,0 0,0 30,0

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9750000400 200 30,0 0,0 30,0

Резервные средства 03 09 9750000400 244 30,0 0,0 30,0

Муниципальная программа " Благоустройство в сельском поселении Ырбан на 2020-

2022 годы"
000 126,0 0,0

126,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 05 03 0200000000 000 126,0 0,0 126,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 05 03 0200000590 240
126,0 0,0 126,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 05 03 0200000590 244
126,0 0,0 126,0

0,0 0,0 0,0

0,000Всего 2319,3 7,4 2326,7



Приложение 7

к Решению Хурала представителей  сельского поселения сумона

Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва

"О бюджете сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна

Республики Тыва на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

№ 12 от 25 декабря 2019 года, № 4 от 24 марта 2020 г

Рз ПР ЦСР ВР                         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 845 01 1982,200 0,000 1982,200

Функционирование  законодательных (представительных) 

органов государственных и представительных органов 

муниципальных образований

845 01 03 62,400 0,000 62,400

Председатель представительного органа муниципального образования 845 01 03 7970000190 62,4 0,0 62,4

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

845 01 03 7970000190 100 62,4 0,0 62,4

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 845 01 03 7970000190 120 62,4 0,0 62,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 845 01 03 7970000190 122 0,0 0,0 0,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 845 01 03 7970000190 123 62,4 0,0 62,4

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 

местных администраций 

845 01 04 1918,800 0,000 1918,8000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти и муниципальных образований

845 01 04 7860000000 1918,800 0,000 1918,8000

Центральный аппарат 845 01 04 7860000110 1365,100 54,900 1420,0000

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

845 01 04 7860000110 100 1365,100 54,900 1420,0000

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 845 01 04 7860000110 120 1311,4 -100,6 1210,8

Заработная плата 845 01 04 786000110 121 1007,3 -100,6 906,7

Страховые взносы 845 01 04 7860000110 129 304,1 0,0 304,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 845 01 04 7860000110 122 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

845 01 04 7860000190 200 52,500 155,500 208,0000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

845 01 04 7860000190 240 52,500 155,500 208,0000

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

845 01 04 7860000190 242 36,5000 50,500 87,0000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

845 01 04 7860000190 244 16,0 105,0 121,0

Иные бюджетные ассигнования 845 01 04 7860000190 800 1,2 0,0 1,2

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 

систему РФ, взносов и иных платежей

845 01 04 7860000190 850 1,2 0,0 1,2

Уплата налогов на имущество организаций земельного налога 845 01 04 7860000190 851 0,0 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 845 01 04 7860000190 852 1,2 0,0 1,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 845 01 04 7860000190 853 0,0 0,0 0,0

Глава местной администрации (исполнитель распределительного 

органа муниципального образования)

845 01 04 7990000000 553,7 -54,9 498,8

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

845 01 04 7990000110 100 553,7 -54,9 498,8

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 845 01 04 7990000110 120 553,7 -54,9 498,8

Заработная плата 845 01 04 7990000110 121 425,3 -42,5 382,8

Страховые взносы 845 01 04 7990000110 129 128,4 -12,4 116,0

Установление запрета на розничную продажу алкагольной продукции 845
01 13 1,0 0,0

1,0

Измен             

(+;-)

Сумма с 

учетом изм

Бюджет 

2020 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Наименование главного распорядителя средств 

 сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва на 2020 год

по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения

ГЛ



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

845
01 13 9700076050 200 1,0 0,0

1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг в для государственных 

(муниципальных) нужд

845
01 13 9700076050 240 1,0 0,0

1,0

Прочая закупка товаров, работ  и услуг в для государственных 

(муниципальных) нужд

845
01 13 9700076050 244 1,0 0,0

1,0

Расходы бюджета-всего 845 000 60,0 0,0 60,0

Прочие работы и услуги(выборы) 845 01 07 9450000590 800 60,0 0,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) 

нужд

845
01 07 9450000590 880 60,0 0,0

60,0

в том числе: 845 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

нужд)

845
01 07 94500000590 880 60,0 0,0

60,0

НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБОРОНА 845 02 87,1 7,4 94,5

Мобилизованная и вневойсковая подготовка 845 02 03 87,1 7,4 94,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления

845 02 03 9990051180 87,1 7,4 94,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях где 

отсутствует военные комиссариаты

845 02 03 9990051180 87,1 7,4 94,5

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

845 02 03 9990051180 100 81,1 7,4 88,5

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 845 02 03 9990051180 110 81,1 7,4 88,5

Заработная плата 845 02 03 9990051180 111 62,3 7,4 69,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 845 02 03 9990051180 119 18,8 0,0 18,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд

845 02 03 9990051180
200 6,0 0,0

6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг в для государственных 

(муниципальных) нужд

845 02 03 9990051180
240 6,0 0,0

6,0

Прочая закупка товаров, работ  и услуг в для государственных 

(муниципальных) нужд

845 02 03 9990051180
244 6,0 0,0

6,0

Муниципальная программа "По вопросам обеспечения пожарной 

безопастности на территории  сельского поселения сумона Ырбан на 2020-

2022 годы"

845
000

34,0 0,0

34,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
845

03 09 0100000000 000 34,0 0,0
34,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) 

нужд

845
03 09 0100000590 240 34,0 0,0

34,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

нужд)
845 03 09 0100000590 244 34,0 0,0 34,0

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 845 03 .09 30,0 0,0 30,0

Резервные фонды органов местного самоуправление 845 03 09 9750000400 30,0 0,0 30,0

Иные бюджетные ассигнования 845 03 09 9750000400 200 30,0 0,0 30,0

Резервные средства 845 03 09 9750000400 244 30,0 0,0 30,0

Муниципальная программа " Благоустройство в сельском поселении Ырбан на 

2020-2022 годы"

845
000 126,0 0,0

126,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 845 05 03 0200000000 000 126,0 0,0 126,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) 

нужд

845
05 03 0200000590 240

126,0 0,0 126,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 

нужд)

845
05 03 0200000590 244

126,0 0,0 126,0

0,0 0,0 0,0

0,000Всего 2319,3 7,4 2326,7


